
12/03/2024, 11:52 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/78942/resumido_relatorio_ata_final_resumido_4792192297.html 1/3

MUNICIPIO DE CHAVES/PA
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 031/2023-

CPL
Às 10:34:29 horas do dia 28 de Dezembro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E DEMAIS VEÍCULOS, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHAVES-PA.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ;
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido
processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

MRF CONSTRUTORA LTDA 18.764.965/0001-16 Microempresa

CSS EMPREENDIMENTOS LTDA 09.664.240/0001-65 Microempresa

LOGICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 13.534.762/0001-10 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

881 CSS EMPREENDIMENTOS LTDA 09664240000165 SERVIÇO SERVIÇO R$ 30.000,00 Classificada --

77900 MRF CONSTRUTORA LTDA 18764965000116 SERVIÇO SERVIÇO R$ 13.841,25 Classificada --

30534 LOGICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 13534762000110 SERVICO SERVICO R$ 13.841,15 Classificada --

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LOGICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 13.534.762/0001-10 R$ 11.072,92

2º CSS EMPREENDIMENTOS LTDA 09.664.240/0001-65 R$ 20.000,00

Histórico de propostas, lances e mensagens



12/03/2024, 11:52 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/78942/resumido_relatorio_ata_final_resumido_4792192297.html 2/3

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

41863 MRF CONSTRUTORA LTDA 18764965000116 SERVIÇO SERVIÇO R$ 15.083,33 Classificada --

47242 LOGICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 13534762000110 SERVICO SERVICO R$ 15.083,23 Classificada --

83787 CSS EMPREENDIMENTOS LTDA 09664240000165 SERVIÇO SERVIÇO R$ 30.000,00 Classificada --

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LOGICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 13.534.762/0001-10 R$ 12.888,00

2º CSS EMPREENDIMENTOS LTDA 09.664.240/0001-65 R$ 30.000,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

72363 MRF CONSTRUTORA LTDA 18764965000116 SERVIÇO SERVIÇO R$ 446,25 Classificada --

70430 LOGICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 13534762000110 SERVICO SERVICO R$ 446,15 Classificada --

17900 CSS EMPREENDIMENTOS LTDA 09664240000165 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.500,00 Classificada --

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LOGICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 13.534.762/0001-10 R$ 408,00

2º CSS EMPREENDIMENTOS LTDA 09.664.240/0001-65 R$ 1.500,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

76297 CSS EMPREENDIMENTOS LTDA 09664240000165 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.500,00 Classificada --

66777 LOGICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 13534762000110 SERVICO SERVICO R$ 317,40 Classificada --

19614 MRF CONSTRUTORA LTDA 18764965000116 SERVIÇO SERVIÇO R$ 317,50 Classificada --

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LOGICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 13.534.762/0001-10 R$ 252,93

2º CSS EMPREENDIMENTOS LTDA 09.664.240/0001-65 R$ 1.500,00

Histórico de propostas, lances e mensagens



12/03/2024, 11:52 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/78942/resumido_relatorio_ata_final_resumido_4792192297.html 3/3

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

74872 CSS EMPREENDIMENTOS LTDA 09664240000165 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.500,00 Classificada --

72899 MRF CONSTRUTORA LTDA 18764965000116 SERVIÇO SERVIÇO R$ 395,00 Classificada --

68003 LOGICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 13534762000110 SERVICO SERVICO R$ 394,90 Classificada --

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LOGICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 13.534.762/0001-10 R$ 350,00

2º CSS EMPREENDIMENTOS LTDA 09.664.240/0001-65 R$ 1.500,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

52706 CSS EMPREENDIMENTOS LTDA 09664240000165 SERVIÇO SERVIÇO R$ 15.000,00 Classificada --

79267 MRF CONSTRUTORA LTDA 18764965000116 SERVIÇO SERVIÇO R$ 12.512,50 Classificada --

62336 LOGICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 13534762000110 SERVICO SERVICO R$ 12.512,40 Classificada --

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LOGICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 13.534.762/0001-10 R$ 12.280,00

2º CSS EMPREENDIMENTOS LTDA 09.664.240/0001-65 R$ 15.000,00

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:42:53 horas do dia 29 de Dezembro de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: D209735ED1B0E58E1EA81D21EC9010AF

PAULO FERNANDO NEVES DA ROCHA JUNIOR
Pregoeiro(a) Oficial

AURIO DOS SANTOS MARTINS
Equipe de Apoio


		2024-03-12T15:36:18-0300
	PAULO FERNANDO NEVES DA ROCHA JUNIOR:80050026291




